ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

 REQUERIMENTO Nº 0204/2019.                                                   Em, 02 de agosto de 2019.

REQUER À ENEL INFORMAÇÕES SOBRE PRÉDIOS

PÚBLICOS MUNICIPAIS EM DÍVIDA COM A

CONCESSIONÁRIA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando listagem completa e detalhada sobre prédios públicos municipais em

dívida com a concessionária, a saber: valores individualizados devidos; histórico de

negociações e parcelamentos individualizados, parcelas quitadas e em atraso e quais as novas

possibilidades de negociação das pendências, tendo em vista o restabelecimento dos serviços

públicos municipais.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

  Vários prédios públicos municipais tiveram o fornecimento de energia interrompido,

em tese, por dívidas da prefeitura com a empresa. A matéria tem como objetivo obter dados

para buscar soluções em favor da população, qie paga pelos serviços públicos em suspensão.